



Årsberetning ved generalforsamling 2024

Bestyrelsens arbejde

Distriktsforeningens bestyrelse ser tilbage på endnu et godt og spændende år. Et år hvor der var og er fokus på stadig udvikling inden for Folkekirken og dermed menighedsrådsarbejdet.

Bestyrelsen har i løbet af kalenderåret 2023 ud over generalforsamlingen afholdt

4 bestyrelsesmøder og 2 kurser.

Derudover har bestyrelsen deltaget i årligt fællesmøde med øvrige distriktsforeninger i Viborg Stift, Landsforeningens årsmøde og Landsforeningens midtvejsmøde.

Kursusvirksomhed 2023

Distriktsforeningen har i løbet af 2023 afholdt følgende kurser:

- **Diakoni på dagsordenen i sognet**

Mandag den 24. april 2023 i Gullestrup kirkes menighedslokale – 21 deltagere

Instruktører: Generalsekretær fra Menighedsplejen i Danmark, Mette Møbjerg Madsen

Et udbytterigt kursus, hvor vi lærte om, hvad diakoni er, og hvordan vi som menighedsråd kan spille en vigtig rolle i lokalsamfundet ved at sætte lokalsamfundets sociale udfordringer på dagsordenen..

- **'Kend jeres sogn: Hvem skal I være kirke for og med?'**

Tirsdag den 3. oktober 2023 - Kirkeladen, Gjellerup – 30 deltagere

Instruktør: Sekretariatschef Torben V. Lauridsen fra Landsforeningen af Menighedsråd

Endnu et lærerigt kursus, hvor vi fik indblik i, hvordan vi bliver klogere på medlemmernes forventning til kirken, hvordan vi indsamler data omkring sognet – hvordan menigheden er sammensat, og hvordan den udvikler sig.

Planlagt kursusvirksomhed 2024

Her taler vi om kursus, som på nuværende tidspunkt allerede er afholdt i år.

- **Menighedsrådsvalg 2024 - valgworkshop**

Mandag den 15. januar 2024 i Aulum Kirkehus – 100 deltagere

Instruktør: Udviklingskonsulent Louise Theilgaard fra Landsforeningen af Menighedsråd

En spændende og udbytterig workshop, hvor vi fik inspiration og redskaber til det store arbejde med at skabe engagement omkring menighedsrådsarbejdet og valget i 2024.

Bestyrelsen har ikke planlagt yderligere kurser i år, da det er vores opfattelse, at menighedsrådsvalget vil fylde meget i menighedsrådenes arbejde med orienteringsmøde den 14. maj og valgforsamling den 17. september 2024.

Det er bestyrelsens ønske og håb, at menighedsrådene må få god opbakning til det forestående menighedsrådsvalg.

Derudover er der jo også igangsat et særdeles spændende projekt 'Kirkernes Sociale Arbejde i Herning Kommune'.

Det er et meget vigtigt diakonalt arbejde inden for Folkekirken, der her er blevet mulighed for at etablere – med donation fra A.P. Møller fonden og med ansættelsen af diakonikoordinator Britta Vig Carlsen.

Årsmøde 2023 – Landsforeningen af menighedsråd

Landsforeningens årsmøde den 2. - 4. juni 2023 blev igen en god og spændende oplevelse for de 6 delegerede, der deltog som repræsentanter for Distriktsforeningen.

Blandt punkterne på årsmødet/delegeretmødet var:

- Den solidariske folkekirke – tilstede i hele landet
- Folkekirken indflydelse på egne vilkår
- Behov for ændringer af menighedsrådsloven

Ved den efterfølgende konstituering blandt Landsforeningens bestyrelse blev Anton Pihl valgt som ny formand.

Generalforsamlingens deltagere har mulighed for at møde Anton Pihl, når han efter generalforsamlingens afholdelse har inspirationsindlæg om "Vision for folkekirkens fremtid" - med stikordene: Døb, diakoni, kirkegårde.

Tak for godt samarbejde

Jeg vil afslutte denne beretning med – på bestyrelsens vegne – at takke alle menighedsråd i Herning Nordre og Søndre Provsti, provsterne, medarbejderne på Provstikontoret og Landsforeningen af Menighedsråd for godt samarbejde.

På bestyrelsens vegne

/Ane Marie Mortensen